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Megjelenik minden hétköznap este 
8 órakor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal; 
Szent Istvón-tér t.

T 2 C 5 .

-g y es  szám : hétköznap 2 I. 
Vasárnap 4 1, -

heleios szerkesztő és laptulajdonos: Baranyay Lajos.

Háború.
Az északi harctér

léghevesebb csatái és küzdelmei 
most minden bizonnyal a Kár
pátokban fo \ym k  le. Nagy szí
vóssággal és elkeseredéssel tör
nek itt egymásra az ellenfelek. 
Több mint egy hónapja mindig 
ugyanazok a nevek szerepéinek : 
Uzsok, Dnkla, Laboré, — aztán 
Csernovicz, Staniszlau, Kolomea 
stb Micsoda hatalmas tömegek 
állhatnak itt egymással szemben, 
hogy egyik fél sem bir a másik
kal, ! Az orosz túlerőt hajtja az 
erőszak, a kancsuka, a mieinket 
a haza védelme tüzeli és lelke
síti : ez utóbb nak előbb-utóbb, 
de mindenáron győzni kell. — 
Legutóbb Uzsok és- a Koniecna 
nyereg között levő harcvonalon 
dúlt heves csata. Az oroszok 
két ízben is megkisérlették túl
nyomó erővel áttörni arcvona
lunkat, de erőlködésük kárba 
veszett, közülük 1070 embert 
elfogtak á; mieink.

Przemysl
hős védőserege kirohanást-in
tézett a körülzáró orosz csapa
tokra, aztán nagy veszteséget 
okozva az ellenségnek, visszavo
nult a várba. '

Orosz-Lengyelországban
Ömulew és Orzyc között 600 fő
nyi oroszt fogtak el németek, 
egyébként a lengyelországi harc
téren jelentősebb esemény nem 
történt.

A franciáknak 
sehogy sincs szerencséjük az 
offenzivájukkal. Hiábavaló itt 
minden erőlködés; csődöt mon
dott a szinesbőrü hadnak felvo
nultatása, nem segít semmit a 
híres angol, beígért milliós had
sereg; kudarc-kudarc után éri a 
franciákat. íme egy nap kró
nikája a francia harctéren: A 
németek lelőttek egy angol re
pülőgépet, Champagneban elfog
tak 300 franciát, Lorettánál visz— 
szavertek egy támadást; E lz á s z 
ban 250 főnyi legénység jutott 
a kezükbe, zsákmányoltak há
rom géppuskát és 1 aknavetőt. A  
francia komiszság megint mü 
ködik: á soissonsi székesegy
házban megfigyelő állomást ál
lították fel, ámi persze a németeket

arra bírta, hogy a székesegyház 
ellen támadást intézzenek; véd
telen elszászi városokat bombáz
nak, mire a németek .viszonzás
képpen Párisra és Compiegnere 
dobáltak néhány nehezebb bom
bát.
— 1 A tengeren
nagy elkeseredéssel__folyik a 
küzdelem. A német buvárhajók 
ismét több angol hajót küldtek 
a tenger fenekére. Ezenkívül 
feltűnően sok szerencsétlenség 
érte az angol gőzösöket. .Hat 
pusztait el belőlük, az angolok 
azt mondják, zátonyra jutottak. 
Arfglia állítólag már blokirozta 
Németországot, persze_csak úgy 
szóval, beszéddel nagyon jól ér
tik a simakópii angolok.

^  A Dardanellák
körül az utóbbi kísérletek és 
súlyos veszteségek után minden 
csendes. A szövetségesek szép 
kis árat fizettek azért a pár ezer 
ágyulövésért, melyet a Dardanel
lák erősségei, ellen tettek.

Keleten
pompás kis tülekedés van ke^ 
letkezőben Japán és Khina “ 
között!

Jön a gyüjtőkocsi.

A Hadsegélyző Bizottság a 
város területén folyó hó 26., 
27., 28., 29. és 30-án gyűjtő- 
kocsival fogja összeszedni a 
közönség Ajándékait a harcoló 
katonák és a szűkölködő itt- 
honmaradottak számára. A 
gyüjtőkocsi mindennap másik 
városrészben fog járni s pla
kátokon lesz-hirdetve, hogy az 
illető városrészben melyik na
pon jelenik meg a gyüjtőkocsi. 
A gyüjtőkocsi utcáról-utcára 
jár s ’ trombitaszóval jelzi jö
vetelét s a gyüjtőhölgyek egy- 
egy katonával lakásróblakásra 
mennek a szeretetadományok- 
ért. Mindenki előre készítse el

adományait jól becsomagolva 
és ráírja ne vét. és a csomag tar
talmát. .

A Hadsegélyző Hivatal min
den ajándékot íel. tud használ
ni, különösen : gyapjuruhát,
férfi-fehérneműt,Ágyneműt, toll- 
vánkosokat, légpárnát, takarót, 
fürdőköpenyt, szőrmefélet, fér
fi-öltönyt, zsebkendőt, törül
közőt.

Csizmát," papucsot,' Cipőt, 
hócipőt. ______ _

Botot, mankót, hátizsákot, 
aufoszemüveget, zsebkést, zseb
órát. Tábori látcsövet, villamos 
zseblámpát, öngyújtót.

Szappant, fésűt, borotvát, 
bajusznyíró ollói

Dohányt, szivart, cigarettát, 
pipát. Csokoládét, kétszersül- 
tet, cukrot, kávét, teát, sós- 
borszeszt, rumot, bort. Lisztet, 
gabonát, zsírt, tojást, mézet, 
.vajat, füstölthust, kenyeret, lek
várt és mindenféle élelmiszert. 
Gyermekruhát, játékot.

Vörösréz, sárgaréz és ón
tárgyakat. Élelmiszert és más 
tárgyakat külön-külön kell cso
magolni. ; .

Meg vagyunk győződve^ 
hogy a közönség ismét tanti
jeiét adja nemesszivüségének.

Székesfehérvár lelkes honieá- 
nyaihőHsülön kérése van a Had
segélyző Bizottságnak. Ugya
nis a gyüjtőkocsihoz hölgyekre 
van szüksége,. akik a beosztott 
katonákkal a gyűjtésnél segécf- 
keznek.

Biztosra vesszük, hogy tö
megesen fognak jelentkezni. 
Azok a hölgyek, akik erre a 
nemes fáradozásra vállalkoznak, 
szíveskedjenek szerdán délu
tán 6 órakor a Hadsegélyző 
Hivatal helyiségében megje
lenni (Iskola-utca, felsLŐbhleány 
iskola épülete, földszint, jobbra) 
ahol a részletes megbeszélés 
lesz..

Magyar^ közigazgatás 
orosz földön.

Főispánunk lüzoltóepizódja.
Gróf Széchényi Viktor várme

gyénk főispánja — ki tudvalevő
leg az országos tűzoltó szövetség 
elnöke — alábbi érdekes Levelet 
intézte a szövetség alelnökéhez, dr. 
Óvári Ferenc országgyűlési kép- 
v ise lö h ö z ^ ? >  V

ügy gfpndolomi hogy Téged is 
érdekeim "fog, nie^ a többi tüzol- 
tóbajtárslpnat is háborús életem
nek egyikLa^ napokban lejátszó
dott tűzoltcfépizódja, — az aláb
biakban tehát elmondom azt,

Orosz-Lengyelország egy , kis 
mezővárosában már néhány hét 
óta időzünk. Amolyan jobb képű 
falu ez, mint nálunk a járási szék
helyek szoktak lenni. Terstyánszky 
lovassági tábornok ur, aki mellett 
parancsőrtiszti szolgálatot teljesí
tek, már másodszor tisztelt meg 
abbeli bizalmával, hogy olyan vá
rosban, ahonnan a polgári hatósá
gok elmenekültek, valami heve

nyészett közigazgatásfélét szervez
zek. Itt is ez a feladat háramlóit reám.

A kb. 3000 lakossal biró vá
roska fele lengyel, fele zsidó. Béke 
idején semmiféle önkormányzattal, 
képviselő testülettel, nem bir. Az 
egész közigazgatási személyzet 
egy császári orosz elöljáróból, egy 

-lengyel Írnokból és két kisbiróból 
áll.

Az első, kit, „Sulteisznak“ ne
veznek, csapataink közeledtekor, 
a község pénztárával az ország 
belsejébe menekült. A második: 
a „Szekretárius- (segédjegyzőféle) 
és a kisbirók, kiket „vuid‘-nak 
tisztelnek,^lengyelek lévén, itt ma
radtak.

Első dolgom az volt, hogy a 7 
legazdagabb lengyelt és a 6 leg
módosabb zsidót az anyaköny
vekből kinyomozzuk. Ezek bünte
tés terhe mellett előállittattak és a 
Kegyelmes ur által községi elöl
járóknak neveztettek ki. Megha- 
gyatott nekik, hogy válasszanak 
kebelükből egy lengyelt elnöknek, 
így kaptunk egy polgármestert és 
12 elöljárót. Egy zsidó és egy len
gyel folyton inspekciót tart a köz
ségházán. Mindannyian piros-fe
hér (lengyd színű)- karszalagjok- 
ról ismerhetők fel. Ezek aztán szi
gorú katonai ellenőrzés mellet

i SOVEGJÁBTÓ vászonáruháza, Barátok épülete, a
■ 1 \I« w v y 7 V c l I í l S Z t é k  fehér és szines zsinór barchetból szőnvea. takaró. !__ _ fehér és színes zsinór barcbetbói szőnyeg, takaró, s
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olyan rendet tartanak, mint a ka
rikacsapás. Üzleteket, boltokat el
lenőriznek, zárórát tartanak, utcá
kat söpörtetnek, havat hányatnak, 

r—~ közerőt rendelnek ki, adót hajta
nak be, forspontot állítanak stb.~ 
stb.

Mikor a dolog kissé lendületbe 
jött, rögtön a tűzrendészetre for
dítottam figyelmemet. Megállapi- 

. pitottam, hogy van a községnek 
vagy 30 működő"%gból álló.szer- 
vezett önkéntes tüzoltócsapat. Egy 
nagyon szép (betonból készült) tá
gas szertára, két nyomófecsken
dője, 4 (talpon álló) hídróforja, 
egy nagy szívókészüléke, mellyel 
a városkán átfolyó P.. nevű folyó
ból szívatják a vizet és 12 kis 
lajtos kocsija. Azonfelül néhány 
rossz létra, csákány stb, de össze
vissza csak 25 m. tömlője. Ellen
ben minden tüzóltónak van barna 
daróc egyenruhája és egy nagy, 

__ fene fényes, ré& sisakja
A szertár azonban, mikor be

nyitottam, vajmi háborús képet 
tárt elém. A szerek egy sarokban 
egymás hegyé voltak dobálva, a 
nyomórudakból és kerékküllőkből, 
fázó vitézeink tábori tüzet raktak, 
a tágas helyiséget dérék szekeré
szeink pompás istállónak rendez
ték be, ahol 20 ló vígan ropogatta 
a rekvirált zabot. Az örszobában 
pedig kényelmesen pöfékeltek a 
Jézus'-Mária huszárok. -

Itt persze katonás rendet kellett 
teremteni. A lovakat átszállásoltuk.

— A gépeket helyreállítottuk, amiben 
a parancsnokság autótáborának 
soffőrjei segédkeztek.

Harmadnap délre bevégeztük 
a karbahozást s menázsira men
tünk. Alig kezdünk az ebédhez, 
fülembe súgja a fölszolgáló ordo- 
nánc, hogy mehjek ki egy kissé. 
Ott kint jelenük, hogy tűz van a 
faluban. Mire a kijelölt helyre ér
keztem-, lángban állott egy paraszt
háznak fazsindelyes teteje Két 
vizipuska már a helyszínen dolgo
zott és vagy 5—6 rézsisak is buz- 
gólkodott a lángok körül. De an
nál hamarább és nagyobb szám
ban voltak kéznél ' bakáink, kik 
most szakemberek a „tűz" dolgá
ban, ha mindjárt más formában 

* is. Szerencsére szélcsend volt, igy 
védekezni nem kellett és' tisztán a 
támadásra szorítkozhattunk. Egy
kettőre szétszedtük a tetőt s azjürn 
inkább összetapostuk, mint elol
tottuk a tüzet.

Mivel kisült, hogy a leégett ház
ban egy tábori konyha volt be
szállásolva s a tűz alkalmasint an
nak szikrájából keletkezett s okozta 
a háztulajdonosnak, (egy szegény 
öreg asszonynak) kárát, Kegyel
mes urunk'megengedte, hogy ka
tonák épitsék, föl az uj tetőt.

Most körülbelül 10 napja tör
tént az eset, ma a tető, melyhez 
az anyagot is mi adtuk, már kész, 
jó lemezpapirral van fedve s a 
napokban az özvegy újra kbe is 

"költözhetik. így dolgozik a magyar 
katona. Irtja kegyetlenül az ellen
séget, irgalmatlan rendel vág hen- 
nük — ha kell egész falvakat 
gyújt fel — de ha jogtalan kárt 
tett, rögtön beugrik s a rombolás- 
püsztitás helyett épit-alkot.

íme ilyen foglalkozása is lehet 
a \katonának egy úgynevezett 
„Operations-Pause* alatt.

Nekem küíömben az-örökös ha
zavágyáson kiyfll egyéb bajom 
hál’ Istennek nincs, úgy hiszem 
azonban,^hogy ez valamennyiünk
ü l  közös nyavalya. No de nem 
og -örökké tartani, legközelebb

■' -KJERMEGYEI NAPLÓ

alaposan elporoljuk ismét az atyus- 
ka lomha katonáit s megkapjuk 
édes hazánknak a dicsőséges küz
delemben jól megérdemelt tartós 
békét.

Az izgatókellen.
Gazdakörökben csaknem ál

talános a panasz, hogy a-mun
kások elszerződésének egyik 
főkerékkötői az izgatok. Rend
szerint minden falunak megvan
nak a maga nagyhangú munkás
emberei, akik bebeszélik a töb
bieket, kogy munkát vállalja
nak. Ezek az izgatok ezáltal 
akarják elérni, hogy még na
gyobb napszámhoz juthassa
nak, hogy a súlyos viszonyok 
között valósággal kiuzsorázzák 
a gazdaközönséget. Miután be
folyásuk van ‘munkástársaikra, 
rendszerint célt is-érnek. Vagy 
nem szegődnek el, vagy pe
dig lehetetlen bért csikarnak 
ki. Nagyon üdvös volna, hogy 
a községi vezetők kipuhatol
nák az ilyen izgatókat s velük 
szemben a legszigorúbb eljá
rást alkalmaznák. Mindjárt ke
vesebb nehézséggel kellene 
küzdeniük a gazdáknak a 
munkáskérdésben.

Gondoskodik a miniszter
a Táros lisztszükségleteirőL

' r r *

A kormány, úgy látszik* erélyes 
kézzel nyült bele az ország élel
mezésének kérdéséhez Nagyon 
helyesen; hisz kötelessége is ez 
irányban gondoskodni a lakos
ságról, a népről, ha nem akarja, 
hogy a mulasztás vádja érje. 
Épúgy mint . az ország bármely 
községe vagy városa gondosko
dása tárgyát képezi, igy termé
szetesen Székesfehérvár is. A 
tegnapi napon ugyanis arról 
értesítette a földmivelésügyi 
miniszter a város vezetőségét, 
hogy Székesfehérvár lisztszük- 
sógletónek fedezésére az adonyi 
járásból 1500 q. búzát és 150CT 
q. rozsot utalt_át.

Figyelmezteti azonban a , mi 
niszter a város vezetőségét ta
karékosságra és arra, hogy az 
átutalt gabonából kapott lisztet 
csak 50 százalékos kukoricaliszt 
keverékkel lehet fölhasználni. 
Végül arról értesít bennünket a 
miniszter, hogy a város liszt 
szükségletének fedezésére 76 
vagon gabonát vett előjegyzésbe. 
Aggodalomra, vagy sopánko 
dásra tehát semmiféle ok sincs!

Hősi halált halt vörös- 
keresztes ápolónő te

metése.
Pálinkás Etel vöröskersztes ápoló- 

nőrfaki a sebesült katonák gondozá
sáért áldozta fel fiatal életét, vasárnap - 
délután 3 órakor temették a Szent 
György kórházból sok ezer ember 
részvétele mellett. A temetésen a 
város összes hadikórházai képvi
selték magukat; megjelent az orvo
sikar teljes számban, sok katona
tiszt, nemkülönben a város előkelő
sége impozáns számban. A vörös- 
keresztes hölgyek testületileg vo
nultak ki a temetésre. A gyászszer
tartást Aradi Ignác kórházi lelkész 
végezte, a gyászbeszédet pedig 
Borján Ferenc a Népszövetség tit
kára, a Vöröskereszt üditő állomás 
alkalmazottja tartotta. A sok koszorú 
virág valósággal elfedték a koporsót 
s igazán megható volt a város 
részvéte a hivatásának áldozatul 
esett Pálinkás Etel ; utolsó' utján. 
A simái dr, Kéczán Livius, a lo
vassági latanya h^dikórhá#főorvosa 
mondott igazán megható ^beszédet. 
„Boldog halála lett — mondotta
mért boldoggá s tette lelkét akkor, 
amikor önfeláldozó működése kö
vetkeztében a hazájáért halt meg. 
Pálinkás E tel! utolsó utacíra azzal 
bocsátunk el, ho^y boldog lelked, 
kérje meg a magyarok Istenét, hpgy 
segítse . hőseinket • igaz diadalra, 
tegye hazánkat boldoggá, amint te 
veled együtt; boldoggá és nagygyá 
akartuk és akarjuk-tenni. Isten 
veled!*

A Hadsegélyző Bi
zottság gyűlése.
A Székesfehérvári líadsególy- 

ző Bizottság szombaton este 6 
órakor gyűlést tartott, amelyen 
a Bizottság legközelebbi teen
dőit tárgyalták meg. A gyűlé
sen a következő bizottsági ta
gok vettek részt: Kenessey Kál 
raánnó elnök, dr. Kovácsy Zol
tánná, dr. Molnár Jenönó, Pete 
Jánosné, Csapó Irma, Kálmán 
Margit, Giffing Lili, Árókai Mar
git, Bilkei Ferenc, Grünfeld Pál, 
Ribiánszky Elemér és Baranyay 
Lajos. Kenessey Kálmánná meg
nyitója után az ellenőri állás 
betöltése következett, amelyre 
egyhangúlag Baranyay Lajost 
választották meg. Részletes meg
beszélés tárgyát képezte a kato
nák szabadságolási kérelmezése 
a gazdasági munkákra, továbbá 
a hadisegelyben részesülők kü
lön segélyezése indokolt esetek
ben. A gyűlés megállapította a 
gyüjtőkocsik alkalmazásának 
módjait, amelyek a legközelebbi 
napokban mégis kezdik műkő- 
désüket.JRuhát, félelmet, (rezet, ónt 
stb. fognak gyűjteni. A gyűjtő- 
kocsik megindítása a lapokban 
és plakátokon lesz tudatvaja kö
zönséggel. Elhatározta továbbá 
a bizottság, hogy a vak katonák 
száráéra .utcasarkokon felállított 
perselyekben.. is fog gyűjteni. 
(A perselyeket, azt hisszük, bá
dogos iharosaink ajándókkópen 
megfogják,csinálni, amint egyik 
másik imgjronscsinos cigaretta- 
gvüjtöket készített „szerkesztő
ségünk számára.) A Hadsegélyző 
Bizottság búsvóíra szintén fog 
á harctéren küzdő katonáknak- 
ajándékot küldeni. Baranyay La
jos indityányái’a most cigarettát,
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dohányt, fehérneműt, szappant,-  
ollót stb. tisztasági eszközöket 
fog küldeni, amiként a Pro Pat
ria egyesület is-teszi. Az Orszá
gos Hadsegélyző Bizottság el
nöke Kirhner altábornagy a leg
nagyobb elismerését fejezte l f ~  
a Székesfehérvári Hadsegélyző 
Bizottságnak tevékeny működé
séért Az elnök beszámolt az if. 
jusági. hadsegélyző bizottságról, * 
amelynek eddig 1000 tagja van 
Székesfehérvárott.

A gyűlés egy nagy adomány 
felajánlásával ért véget. Grünfeld 
Pál bizottsági tag 500 kor. adott 
a Hadsegélyző céljaira és 500 
kor a vak katonáknak.

A közönség tájékoztatására az- 
alábbiakban ismertetjük a Had- 
segélyzö Bizottság munkakörét:

L. Hadbavonultaknak meleg 
ruhával való ellátása.

2. A háború okozta nyomor
nak minden téren való enyhí
tése.

3. A harctérre a katonák szá
mára ajándéktárgyak szállítása.

4. Eliüuttík, elesettek, foglyok 
után való tudakozódás.

~o. Az elesett harcosok árvái
nak és özvegyeinek segélyezése.

6. Gyűjtési akciók szervezése.
' 7, Vak és "rokkant katonák 
segélyezése, elhelyezése. -

8 Hadbavonultak hátramara- 
dottainak tanáccsal, útbaigazítás
sal való ellátása.

9TX~hátramaradottak mikénti 
segélyezésének ellenőrzése.

10. A mezei és szőllömunkák 
elvégzésének ellenőrzése. ,4

11. A nagyközönség érdeklő
désének állandó ébrentartása a 
harcosok és családtagjainak sor
sa iránt*

A hadijóléti intézmények 
közös számolócédulái.

A Vörös Kereszt, a Vörös 
Félhold és a Hadsegélyző Bizott
ság .elhatározták, hogy minden 
eddigi hasonló akció beszünte
tésével, közös uj számolócódn- 
Iákat bocsátanak ki, melyek 
mind a három felsorolt hadijó
léti intézmény jelvényét magu
kon viselik. Mind a három in
tézménynek vezetősége arra kéri 
a hazafias közönséget, valamint 
a hazafias társasköröket, ven
déglősöket, kávésokat, hogy 
ezeket a jövő héten forgalomba 
kerülő számolóeódulákat lehető 
legnagyobb mértékben vegyék 
igénybe. Ez a kérelem annál is 
inkább jogos, mert az- újonnan 
kibocsátandó számolócédulákból 
eredő jövedelemnek minden 
egyes fillére a felsorolt három 
intézmény hazafias és emberba
ráti céljaira fog fordittatni. Aki 
ilyen számolóeódulákat óhajt, 
írásban vagy telefonon, de min
denesetre^minden közvetítés kizá
rásával dördüljön a Vörös FóM  
hold Országos Bizottságának 
képviselőházi irodájához. — f-
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H ÍR B E .
— Kitüntetés. A király Schnet- 

zet Ignác a 2. bosnyák gyalog
ezred századosának a hadiókit- 
ményes III. osztályú katonai ér
demkeresztet adományozta az el
lenség előtt tanúsított vitéz ma
gatartása elismeréséért.

— Esküvők Juhász István városi 
számtiszt, aki a napokban érkezett 
meg a harctérről, vasárnap tartotta 
esküvőjét a székesegyházban Ve- 
linczky Idával.

Griesz Andor, dinnyósi szeszgyár— 
vezető vasárnap esküdött örök i\ü 
séget a neolog izraelita templomban 
Faragó Józsikának.

— A város hadi kiadásainak 
fedezése. A magyar városok 
országos szövetsége arról érté-'

-—* sitette a város vezetőségét, 
hogy a kormány a városok ha
di kiadás-dia előleget hajlandó, 
utalványozni. Készítsen tehát a 

' város jelentést arról, mennyi 
volt á háborús kiadása. Egyben 
a városok országos szövétsógo 
előterjesztést tett a kormánynál 
arra nézve, hogy a városok ál-

__larni szubvenciója már most
felosztás alá kerüljön.

— Legfe’-söbb elismerés. ’ Neu
mann Sándor városunkbeli könyv
kötő hónapok óta az északi harc
térre ment. hogy hazája iránt való 
kötelességének eleget tegyen. Leg
utóbb legfelsőbb elismerést kapott 
azért, mórt mint a telefoncsapat ka
tonája pusztító gránáuűz viharában, 
amikor a gránátok és schrapnellek 
jobbra-balra csapkodtak körülötte,-  
rendületlen kötelességtudással telje: 
sitette tovább is vitéz munkáját és el
helyezte .a telefo.ihüzalökat, úgy, 
hogy a hadsereg egyes részei közt 
meglett a szükséges összeköttetés,ami 
csapataink későbbi sikereinek alap
ját képezte.

— Egy életrevaló Indítvány.
Lapunk előző számában megír
tuk, hogy a a városi tanács 
magáévá tptte Elek Gyula azon 
életrevaló indítványát, melyben 
a városban található összes liszt- 
mennyiség rekvirálását, illetőleg' 
összeírását ajánlja és egyéb m ó
dozatokat arra, hogy a liszthi
ány veszedelmén segíthessünk. 
Most illetékes helyről azt az ér
tesülést kapjuk, hogy az indit- 

— vány összes pontozatai már tár
gyalás alá kerültek a városi ta
nácsban, mielőtt azokat Elek 
Gyula benyújtotta volna. Az in
dítványnak azonban mindeneset 
re megvan az a haszna, hogy a 
városi hatóságnak ez ügyben 

í ■ való fellépését sürgeti és siet
teti.

—  Duhajkodásért I hónapi fogház..
Még a múlt év októberében történt, 
hogy sorozták a seregélyesi rekru- 
tákat. Az egyik újoncnak Simon 

• Györgynek nagy kedve kerekedett. 
Mulatott; evvel azonban nem érte 
be, hanem az ^égyfk -korcsmában 
garázdálkodni is kezdett. Úgy lát
szik fejébe szált az az egynéhány, 
literecske, amit leöntött a garaton 
az ujoncozás Örömére, összeveréke- 
delt az ugyancsak ott mulatozó se- 
rególyesi kollegáival és alaposan fej
beverte őket,többeket pedig,kit kezén, 
kit máshol súlyosan megsebzett.
A kir. törvényszék most vonta fe
lelősségre a duhajkodó legényt és 
büntetésül 1 hónapi fogházra Ítélte.

' . r í  . ■ -*

FE JÉR M EG YE I NA PLÓ

— Hősi hálái. Beke Sándor mór„ 
földmives, népfelkelő a déli harc
téren kapott betegsége Jcövetkezté- 
ben a szarajevói, kórházban meg 
halt.

Vittner - Ferenc móri születésű, 
pátkai lakos, földmives, a 17. hon- 
védgyalogezrpd közlegénye az északi 
harctéren kapott betegsége követ* 
keztében e hó 19-én a móri jár- 
ványkórhózban meghalt. Vasárnap 
d. u. 3 órakor temették el,

— Növendékhangvarseny^A-szé- 
kesfehérvári Zeneiskola vasárnap 
délután tartotta tizedik növendék
hangversenyét a főgimnázium dísz
termében. A hangversenyt előkelő 
közönség hallgatta meg. A növen
dékek kiváló zenetudásuk és min
den alkalommal tapasztalható hala
dásuk "Tékes bizonyítéka annak, hogy 
a zeneiskola kiváló vezetők kezében 
van. A hangversenyen az intézet
következő növendékei szerepeltek:
Gerő Paula, Kerekes Andor, Schrcdl 

.Miéi, Szőcs István, Szalay. László, .egünkbe a vak katonáknak. 
Palotay Irén, Sinron Irén, Apt Ka'
mill, Kar! József, Sebestyén József, 
Mihályfv István, Klökner Sarolta,- 
Nősz Gyula, Jtvrdős Ró^si. Vala
mennyien elismeréssel játszottak s 
a közönség sok tapssal honorálta 
törekvésüket. Különösen feltűnt já* 

-tékával Erdős Rózsika, aki egyéb
ként már Sveicban egy alkalommal 
önállóan is fellépett, Határozott 
zongoratehetsóg.

—  A fübór leszállítása. LUs Fe^
renc városi bizottsági tag még a 
múlt hetekben egy indítványt ter
jesztett be a városi hatósághoz, 
melyben a legelői fűbér leszállítását 
indítványozta. A városi gazdasági 
szakosztály tegnap foglalkozott a 
benyújtott inditvánnyaTés hosszas 
vita után úgy határozott, Hogv a 
fübérrcsakugyan leszállítja. Az in
dít vány. ellen_a-gazdasági szakosztály 
három tagja szavazott, igy az első' 
r iáiái keresztül ment, hátra van 
azonban a közgyűlés jóváhagyása. 
Mint góljuk, a közgyűlésen az .in
dítvány sorsa körül erős harc ké
szül, mert a közgyűlés nem gazda 
tagjai azzal érvelnek, hogy a fübér 
leszállítása, csak a pótadó emlósét. 
vonná maga után. Tehát a város 
regi tengeri Kígyója uiból kísért.

- Köszönetnyilvánítás. Mindazok,, 
kik f. hó 7-én elhunyt, felejthetet
len jő feleségemnek, távollétemben 
a végtiszteségén megjelentek, avagy 
ez irányban közreműködték, — mi - 
után hálám kifejezésénél más mód 
nem áll rendelkezésemre —, fogad
ják ez utón hálás köszönetemet, 
Különösen köszönettel tartozom a 
város tisztikarának, mint a melynek 
részvéte impozánsan igazolta, hogy 
a haza iránti kötelességből a mész- 
sze—Ridegen országban távollevő 
tisztviselőtársuk és kollégájuk csa
ládjáról annak távollétében sem 
feledkeznek meg és távollevő kolle
gájuk helyett a végtisztességet mél
tókép tudják megadni. Német Fe
renc városi adóhivatali tisztviselő.

- Rossz szomszédság-török átok. 
Régi közmondás, de még mindig 
aktuális sok helyen, igy Pátkán is, 
hol Tóth József és Hajnal István 
élnek már régóta rossz szomszéd*, 
sági viszonyban. A sok perpatvar
nak aztán az lett a vége, hogy _a 
napokban hajbakaptak amúgy igazi 
módon. A rövidebbet Tóth István 
húzta, kit Hajnal és felesége ala
posan helybenhagytak, úgy, hogy 
sérülései csak 20 napon belül gyó
gyultak. A kir. törvényszék a vere
kedő házaspárt megbüntette; Haj.

-  —  Hadifogság. Szabó Márton a 
69 dik^gyalögezred közviíéze hely
beli (Öreg-utca 28 sz. a ) lakos-feb
ruár hó 16-án kelt levelében értesí
tette hozzátartozóit, hogy még no
vember hó 26-án megsebesülve o^osz 
hadifogságba jutott s jelenleg niint 
gyöngélkedő Rjasan oroszországi 
város egyik katonakórházában tar
tózkodik.

—  Korcsolyázó Egyesület vasár
nap tartotta ülését Reé István el 
nöklete alatt, a jelentéseket egyhan
gúlag elfogadták. Köszönetét szavaz
tak Klökner József indítványára az 
elnöknek és a tisztikarnak -fárado
zásáért. A hadbavonült pénztárnok 
helyettesítésével Csitéri G. Emil tit
kárt; bízták meg, akihez a hátralé
kos tagdíjak beküldendők. Aki ezen 
kötelezettségnek nem tesz -eleget, 
azoktól az egyesület bírói utón fogja 
behajtani.

—  A vak katonáknak. Szabadi 
Pál 2 koronát küldött szerkesztősé •

nalt 20 napi fogházra, feleségét 2 0 -- d e l i  
kor. fő, és 20 kor. méllékbüntetésre 
ítélte.

— Szinhézfelügyélöi állás. A
szinházfelügyelői állásra a polgár- 
mester 12 pályázó közül Alapi Nán
dor sziművészt nevezte ki.' Az új 
szinházfelügyelő ma veszi át a 
színházi felszerelések leltárát. Ala-; 
piban, a közkedvelt drámai.színész
ben a színház egy igazán arrater- 
mett erőt kapott. _ •

— Rejtélyes látogató a cime an
nak a szenzációs Ilimnek, mely é 
hó .24 és 22-én, szerdán és csü
törtökön kerül az- Uránia vásznára. 
Stuart VVeebs, a. hírneves detektív, 
Sherlok Holmest már rég elérte, de 
.a legutóbbi kalandjaAfkálmas arra, 
hogy hírnevét; megkétszerezze. Zse-. 
niális trükkjei és ötlétei egyik ámu 
latból a másikba ejtik a közönsé
get. Ezenkívül, egy remek alpesi 
utazóé „ A..$o£Sjkesé* és ^háborús 

^aktualitások egészítik, ki aZ/Uránia 
remek niűsorá^ '

—  Rövidhírek, *
A sárbogárdi 'vásárt április 7-én 

tartják meg: A zármentes közsé
gekből az állatok a /vásárra fel - 
hajthatók. , ' -

A vármegyei. képviselőválasztók 
szamát 1916-ra most Állították össze. 
P^szerint a* móri kerületben 4358, 
a /  sárbogárdi kerületben '4171 a 
váli kerületben 3895, a lovasberényi 
kerületben 38Q0, az ádonyi kerü
letben 4835 választó van. A legna
gyobb választókerület eszerint te
hát az adonyi kerület.

Marólúgot ivott. Sinkovics Etel 
24 éves leány marólúgot ivott. Be- 
szállították a Szent György kór
házba.

Súlyos baleset Szűcs György 
helybeli detektív f. hó 20-án éjjel, 
mikor a Zichy-ligettől befelé a bel
városba jött, a Magyar Király szál
loda. előtt egy felállított korlátban 
elbukott és különösen az_arcán 
súlyos sérüléseket szenvedett. A 
Szent György kórházban ápolják.

—  Köhögés ós rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpaszfilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona„ 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

M á d o r - u t c  a— I á i  v á n y o s -  
s á f l á t  k é p e z i k  „ V E R M E S  
Á R U H Á Z * *  b 1 o u s - k  i r a k a - 
t a i ,  h o l  e d d i g  n e m  t a 
p a s z t a l t  m e s é s  m o d e l l e k  
l á t h a t ó k ,  m e ly e _ k _  k i  v é t e l  
n é l k ü l  a b é c s i  m o d e l l ,  
k i á l l í t á s b ó l  v a ljó k . E jr e  . 

* ’ B E R L I N I  m o d e l l e k  
a z  ü í l e f b  e n.  1 á t h  a -c s a k

t ó k .

_  Felvágottal!, sajtok nagy vá
lasztókban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
teasütemény. Müncheni Szaivá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth-utca. Telefon 340.
HIÚMÉI kávébehozatal
J SZÉKESFEHÉRVÁR

Hí :: (BARÁTOK EPÜLETE.) í :
Pörkölt kávókeveróbei utol

érhetetlenek ! Saját villámoe 
kávónagy pörköl de {-Telefon 250;

S Z Í N H Á Z .
Szemle a hátról. Szombaton este 

csakugyan az Ingyenélőket adták a 
színházban. Komlósi szerepébe si
került Aranyosit bsugratni, igy elő 
lehetett valahogy adni a darabot. A 
felültetett publikum persze tüntetett 
távoHétével, megnyugtathatjuk azon
ban, hogy nérh sokat veszitett. Más
nap a . Lili operett .volt kitűzve elő
adásra, terfrjészetesen nem azt ad
ták — úgy látszik az állhatatosság 

• néni nagy erénye a direktornak,— 
hanem, .eíőráncigáltak egy újdonsült, 
háborús alkalmi . darabot. A cime : 
Hortobágyi legények, .vagy A hor
tobágyi hüszarvirtus. Irta: Géczy 
István. Értéktelen tákolmány az 
egész,-.de tendencia az van benne.. 
Elmegy a hortobágyi csikósgyerek, 
meg a házalózsidó háborúba, mind 
a kettő Vitézségi éremmel, mint őr-. 

^meSter kerül haza. Meghatóan egy- 
Ügvü történer. Az előadag? Milyen.

' lehet egy darab előadása,, melyet a 
szinidirektor az előadás reggelén 
ránt elő? ! A' szinpártoló bizottság 
tegnap osztotta ki az 500 koronát 
á színészek között. Kár, hegy va/ 
laki föl nem világosította a fenti t. 
bizottságot, hogv a társulat egyik" 
tagjával igazságtalanság'történ:. Ez 
a súgó. Senki annyit nem dolgo-• 
zott az idei 'sziniszezonbijn, mint ez 
a láthatatlan, de. annál jobban hall. 
ható szintársuiati, tag. Ez a vásár, 
nap esti előadás is az ő érdeme. En 
ha tagja lehettem volna a szinpár’ 
toló egyesület választmányának’ 
kétszeres háromszoros jdtaTrqat ad>’ 
íam volna nekf. —r Vasárnap dél* 
után a Mozitündért adták. .(Tiszte
lettel bátrak vagyunk itt megje* . 
gyezni, hogy a szinlapcsináJó téved- 
mert a mozi nem tündér, a darab 
cime ugyanis: Mozitündér, Lásd a 
Varga Dámján- és Kelemen-féle 
helyesírási könyvecskéket!)

Szerdán, miként azt mar. megír 
tűk, a karszemélyzet tartja jutalom
játékát. Jelezték a darab címét is,

színház

Kedden, március 23-án:

D rám a 5 felvonásban.

Remek kiegészítő műsor.
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mely szerint előadásra kerül: Sa
nyarú Vendel, a diurnista. , Persze, 
hogy nem azt adjákjhanem a Bíborost. 
A változás ellen semmi kifogásunk 
sincs, csak ezt a kapkodást sokal> 
juk egy kicsit. A szerdai előadásra; 
vendég is ígérkezett, Sebestyén Gé
za, a Magyar Színház, tagja. -(Csak 
azután úgy ne járjunk, mint' az. 
előző vendégszereplésekkel) A^kar- 
személyzet jutalomjátékára újból 
felhívjuk a közönség szives .figyel- 

. mét és ajánljuk pártfogásába.
Komlósi Emma Székesfehérvárott. 

A művésznő csakugyan - megjött 
vendégszereplésre vasárnap reggel. 
Szálkái direktor azonban nem mél
tányolta ezt az égy napi késedelmet,. 
igy * Komlósi még aznap délután 
visszautazott Budapestre. ;

A fekete család. (Dráma 5 fel • 
vonásban. Bemutatja az Apolló 
színház, ma, kedden utoljára.) Óriá
si érdeklődés mellett mutatta be'az 
Apolló színház „ A  fekete család" 
cimű 5 felvonásos drámát. Részben 
az artista élet mélységeiből merített 
jeleneteket elevenít meg ez a darab 
hatalmas realizmussal. Á cselek
mény megkapó részletei nem ma
radtak hatástalanul, a nézőtéren 
ismételten végigzsongott a megle
petés, a tetszés moraja. Ennél a 
darabnál is megmutatta a film, hogy 
a filmtechnika és a művészet im
már dúsan termő talajra lelt_benne.
E nagyszabású drámát több humo
ros kép egészíti ki, mely teljes égé- ! 
szóben ma látható utoljára.

Szerkesztői üzenet.
Tóth Pálné Tác Az ungvári 

hadikórházak parancsnokságánál 
kutatni_fogunk utána. Levélben ér
tesítjük.

K. M. Ráckeresztur. Köszönet, de 
későn érkezett.

Dr. K. Helyben. Köszönettel vet
tük Sajnáljuk, hogy helyszűke miatt 
csak részben használhattuk fel.

Szfehérvár szab. kir. város polgármesterétől.

3551(915.

Hatósági hirdetmény.
Tudomásvótel és szigorú betar

tás végett közhírré teszem a m. kir. 
minisztériumnak alább következő 
952;915 sz. rendeletét a búza, rozs, 
árpa, tengeri és burgonya készletek
nek, valamint az ezekből előállított 
lisztnek és a rozslisztnek vasúton, 
hajón, vagy gépkocsin történő szál
lításához szükséges igazolványok 
tárgyában. Az igazolványok kiállí
tásával a tanács dr. Kerekes Lajos 
főjegyzőt bízza meg.

Székesfehérvár, 1915. évi március 
hó 21-én.

Dr. Saára Gyula,
polgármester.

Dr. Kerekes Lajos,
főjegyző.

A m. k ir. minisztériumnak 9521915 
M. E. számú rendelete.

A búza, ~rozs, árpa, tengeri és 
burgonyakészleteknek, valamint nz 
ezekből előállított lisztnek és a rizs
lisztnek vasúton, hajón vagy gépko
csin történő szállításához szükséges 
igazolványok tárgyában.

A m. kir. minisztérium a háború 
esetére szóló kivételes intézkedések
ről alkotott 1912. LXIII. te. 10. §- 
ában, valamint az idézett törvény
cikkek és az 1912.,LXIII. törvény
cikket kiegészítő 1914. L. te. 14. §- 
ában nyert felhatalmazás alapján a 
következőket rendeli: — n

k ’FEJERMEGYEI / APLÓ- 1915. március 2 3.

Búzát, rozsot, árpát, tengerit .és 
burgonyát,' valamint az ezekből elő.- 
állított liéztet és a rizslisztet nem 
postai polgári forgalomban vasutón, 
hajón-vagy. gépkocsin a város vagy 
község területén kívül •eső’,-helyre 
csak szállítási -igazolvány ' mellett 
szájad szállítani., ^

■Vasúti és hajózási vállalatoknak 
az előbbi bekezdésben emlitetrélet- 
szükségleti cikkeket fuvarozás vagy 
tárolás végett csak úgy szabad el- 
fogadniok és átvenniük, ha a feladó 
Sf fuvárlevél mellett a szállítási iga
zolványt ás bemutatja'. -

A szá/litási igazolványban lakó
helyének és lakásának kitételével 
meg k^i nevezni azt,-aki az árutt 
tovaküldi (feladó) és a címzettet, 
akinek részére' a szállítás történik, 
—- továbbá' meg keli jelölni az áru 
nemét, súlyát, a feladási és a ren
deltetési állomást, valamint a, az, 
időt, amelyen belül a szállításnak 
történnie kell, végül a. szállítási iga
zolvány kiállításának tyelyét, évét, 
hónapját és napja'. Az igazolványt 
az. azt kiállító. hatósági személy alá
írásával' és hivatalos pecsétjével 
látja el. ’ v — ,

A vasúton vagy hajón való-'szál
lítás céljára^ szolgáló szállítási iga
zolványt a jelen rendelethez csatolt 
minta szerint kell kiállítani. Ezt a 
mintát kell használni megfelelő vál 
toztatásokkal gépkocsin való szál
lítás esetében is.

A szállítási igazolvány csak az 
evégbői rendszeresített hivatalos űr
lapon állítható ki és azt a kiállított 
igazolványokról vezetett hivatalos 
jegyzék folyószámával cl kell látni.

Ha a szállítás fuvarlevéllel törté
nik, a szállítási igazolványt a fuvar
levélhez hozzá kell fűzni és az árut 
felvevő állomásnál annak jeléül, 
hogy szállításra már használtatott,, 
a feladó állomás  ̂keletbélyegzőjévéf 
le kell bélyegezni..

A szállítási igazolványokat saját 
küldeprényéire nézve az Országos 
Gazdasági Bizottság maga állítja ki, 
egyéb küldeményekre nézve -pedig 
a földmivelóstigyi miniszteru tasitása 
szerint az az elsőfokú közigazgatási 
hatóság, amelynek területén a fe
ladó állomás van. Elsőfokú hatósá
gok: kis- és nagyközségekben a 
főszolgabíró, rendezett tanácsú vá
rosokban a rendőrkapitány’, illetőleg 
helyettesük, törvényhatósági jog
gal felruházott városokban a tanács 
által megbízott tisztviselő, Budapest 
székesfővárosban a kerületi elöljáró 
vagy helyettese, Fiume városában 
égterületében a tanács által meg- 
bizott tisztviselő.

Horvát-Szlavonországban azt, 
hogy a szállítási igazolványt mely 
szervek állítják ki, a bán rendelet 
tel szabályozza.

Az igazolvány bélyeg és illeték- 
mentes, kiállításáért dij nem 4ár.

-  3. §..
Vasúti vagy hajózási állomás ál

tal fuvarozás vagy tárolás végett 
1915r- évi ̂ március hó 29 napja 
előtt már átvett küldeményekről 
szállítási igazolványt bemutatni nem 
szükséges. .&•'''&&
“  “ " ‘ 4. §.j

Aki az 1. §, ellenére ott említett 
életszüks é̂gleti cikket közforgalmú 
vasúton igazolvány nélkül fuvaro
zásra felad, vagy gépkocsin vagy 
hajón igazolvány nélkül szállít 
vagy szállíttat, az, a mennyiben 
cselekménye súlyosabb büntető ren
delkezés alá nem esik, kihágást 
követ el és az 1914. L. t. c, 9. 
§-a értelmében két hónapig terjed

hető elzárással és hatszáz koronáig 
terjedhető pénzbüntetéssel bünte- 
ten d Ő /^ B Iád T

•A kihágás mÉtf az eljárás a kö
zigazgatási hatóságnak mint rendőri 
büntető! ■ bijróságrrak, a székesfővá- 

\róái-ál]amrendőrségnek hatáskörébe 
tartózik',;’**-.” ."
• §. • ' .
:Ez á rendelet 1-915. évi március 

hó 29 napján Gép életbe. Hatálya, 
amennyiben^ ir-magyar szent ko
rona országainak egész területén 
hatálvőSíT-; örvény ben szabályozott 
és’ Végrehajtás tekintetében a hor- 
váí- szlavonorázági önkormányzat 
részére fenn nem tartott jogviszo
nyokra is  kiterjed.

Budapest; 1915. mérc. hó 27-én.
Gróf Tisza István sk

m. kir. miniszterelnök.

3543|91ö.

^Hatósági hirdetmény.
Értesítjük azokat a tengeri 

tulajdonosokat, akik az Orszá
gos Gazdasági Bizottság részére 
kedvezményes áron megvételre 
tengeritajánlottak fel,hogy az Or
szágos Gazdasági Bizottság haj
landó a felajánlott tengerit (csö
vesen csutásan) is átvenni. Min
den métermázsa csutás tengeri 
80 kiló morzsolt tengeri kedvez
ményes árát fizeti. Ez az aján
lat előnyös, mert egy métermá
zsa tengeriből körülbelül 70—72 
kilogramm morzsolt adódik ki.

Akik bejelentett tengerijüket 
csutásan átadni hajlandók, je
lentkezzenek március 24-én déli 
12 óráig Kerekes Lajos dr. fő
jegyzőnél.

Ha jelentkezésük a tengeri 
mennyiségét tekintve elégséges 
lesz, úgy tengerijük néhány 
nap alatt elszállittatik, amikor 
is jjt vételárat azonnal megkap
ják.

Szfehérvár, 1915. márc. 21.
D.r- Kerekes Lajos

főjegyző.^
Dr. Saára Gyula

' polgármester.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy ló ’ bevonulás végett eladó,

Jancsár-utca 17. sz. alatt. ______
Egy ^üzlethelyiség a DeákFeréí^. 

Utca 4. szám alatt minden órátf 
kiadó. Tudakozódni lehet ugyanott, 
Sloti cipész üzletben vagy Távirda- 
u ca 6. szám alatt, a Hitelszövetke-
zet hivatalos helyiségében.

Hétfőn és kedden
március hó 22 és -23 á n :

Az első Ledesma Conchita 
(spanyol táncosné) film:

Királyi kaland.
Dráma 3 felvonásban. 
Szenzációs táncokkal.-

A Ledesma Conchita film
mel kivételes estét és igazi 
élvezetet szerez az Uránia 

m. t. közönségének.

Fényes pótmüsor.
Naponta eladás este 6 és 

9 órakor. : :

Vasárnap 4 előadás 3, 
és 9 órakor.

5, 7

Rendes helyárak.

Legújabb szalma (tagá!) női balap-formák.

Selyemsapkák.
Elegáns blousok és pongyolák legolcsóbban kaphatók:

Kovács Antalnál,

| SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÓ f 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

' MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintettben-jrerseny&épesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival.
Elsőrendű mflasztalosok által felülbírált modern 

hálő-,.ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
P P  Állandó butorkiállitás! ~ p g

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 2 5 8 . -  KOSSUTH-Ü. W.

- Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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